
GUTIERREZ RAZO JAIME
16.52 kW 22 de Enero de 2025

PDBT 202220603646

3,385 kWh $ 15,232

28 3,435 kWh $68

99.55 % BIMESTRE $ 15,164

$91,392.00 MXN $409.00 MXN $90,983.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 590 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

# 20250032

GUTIERREZ RAZO JAIME  

28 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 270,265.24

TOTAL (MXN) $ 270,265.24

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 91,392.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 90,983.00 $ 90,983.00 $ -179,282.24

2 $ 94,133.76 $ 421.27 $ 0.00 $ 93,712.49 $ 93,712.49 $ -85,569.75

3 $ 96,957.77 $ 433.91 $ 0.00 $ 96,523.86 $ 96,523.86 $ 10,954.11

4 $ 99,866.51 $ 446.93 $ 0.00 $ 99,419.58 $ 99,419.58 $ 110,373.70

5 $ 102,862.50 $ 460.33 $ 0.00 $ 102,402.17 $ 102,402.17 $ 212,775.86

6 $ 105,948.38 $ 474.14 $ 0.00 $ 105,474.23 $ 105,474.23 $ 318,250.10

7 $ 109,126.83 $ 488.37 $ 0.00 $ 108,638.46 $ 108,638.46 $ 426,888.56

8 $ 112,400.63 $ 503.02 $ 0.00 $ 111,897.61 $ 111,897.61 $ 538,786.17

9 $ 115,772.65 $ 518.11 $ 0.00 $ 115,254.54 $ 115,254.54 $ 654,040.71

10 $ 119,245.83 $ 533.65 $ 0.00 $ 118,712.18 $ 118,712.18 $ 772,752.89

11 $ 122,823.21 $ 549.66 $ 0.00 $ 122,273.54 $ 122,273.54 $ 895,026.44

12 $ 126,507.90 $ 566.15 $ 0.00 $ 125,941.75 $ 125,941.75 $ 1,020,968.19

13 $ 130,303.14 $ 583.14 $ 0.00 $ 129,720.00 $ 129,720.00 $ 1,150,688.19

14 $ 134,212.23 $ 600.63 $ 0.00 $ 133,611.60 $ 133,611.60 $ 1,284,299.79

15 $ 138,238.60 $ 618.65 $ 0.00 $ 137,619.95 $ 137,619.95 $ 1,421,919.74

16 $ 142,385.76 $ 637.21 $ 0.00 $ 141,748.55 $ 141,748.55 $ 1,563,668.29

17 $ 146,657.33 $ 656.32 $ 0.00 $ 146,001.01 $ 146,001.01 $ 1,709,669.30

18 $ 151,057.05 $ 676.01 $ 0.00 $ 150,381.04 $ 150,381.04 $ 1,860,050.33

19 $ 155,588.76 $ 696.30 $ 0.00 $ 154,892.47 $ 154,892.47 $ 2,014,942.80

20 $ 160,256.43 $ 717.18 $ 0.00 $ 159,539.24 $ 159,539.24 $ 2,174,482.04

21 $ 165,064.12 $ 738.70 $ 0.00 $ 164,325.42 $ 164,325.42 $ 2,338,807.46

22 $ 170,016.04 $ 760.86 $ 0.00 $ 169,255.18 $ 169,255.18 $ 2,508,062.64

23 $ 175,116.52 $ 783.69 $ 0.00 $ 174,332.84 $ 174,332.84 $ 2,682,395.48

24 $ 180,370.02 $ 807.20 $ 0.00 $ 179,562.82 $ 179,562.82 $ 2,861,958.30

25 $ 185,781.12 $ 831.41 $ 0.00 $ 184,949.71 $ 184,949.71 $ 3,046,908.01
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,818.2 5,396.9 4,351.6 3,840.8 3,818.3 4,811.5

Consumo actual 3,231.0 3,376.0 4,334.0 3,472.0 2,859.0 3,039.0

VALLE DE LOS MIRASOLES 7


